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代表取締役社長

本 庄 大 介

　株主の皆様には、平素より格別のご愛顧とご支援を
賜り厚く御礼申し上げます。
　さてここに、伊藤園グループの平成29年４月期（平成
２8年５月１日から平成２9年４月30日まで）の営業の概
況をご報告するにあたり、一言ご挨拶申し上げます。
　当期におけるわが国の経済は、政府の経済対策や金
融政策の効果もあり、企業の輸出および雇用・所得環
境の改善、外国人観光客の増加などを背景に個人消費
が底堅く推移し、緩やかな回復基調が続いております。
一方で飲料業界におきましては、消費者マインドに回復
の兆しが見られるものの、各社の販売競争が激化する
なかで、経営環境は更に厳しさを増しております。
　このような状況のなか、当グループは経営理念であ
ります「お客様第一主義」のもと、当グループを取り巻
く全てのお客様に対し「お客様が今でもなお何を不満
に思っていらっしゃるか」を常に考え、グループ一丸と
なって積極的な事業活動を行ってまいりました。
　株主の皆様におかれましては、変わらぬご支援、ご指導
を賜りますようお願い申し上げます。

　国内においては、茶葉（リーフ）製品につきまして、プレ
ミアムティーバッグシリーズをはじめ、パウダータイプの
インスタント緑茶などの簡便性商品が引き続きご好評を
いただいております。また、これまで社内資格制度として
運営してきた｢ティーテイスター制度｣は、平成29年３月
24日に「伊藤園ティーテイスター社内検定」として厚生
労働省に認定されました。社員によるお茶の実演販売や
試飲会等の活動も更に強化し、高価格帯のパック茶販売
も好調に推移しております。
　飲料（ドリンク）製品につきましては、主力製品の｢お～
いお茶｣は、季節感豊かな食生活や、緑茶の新しい楽しみ
方をご提案することで、国内茶系飲料No.１ブランドとし
ての価値向上を図りました。春は「桜」、秋には｢紅葉｣を
デザインして季節感を演出し、夏には「氷水出し」で日差
しの強い夏の暑さを和らげ、「甘み」で至福のひとときを
演出する「氷水出し京都宇治抹茶入り お～いお茶」を発
売するなど、緑茶の新しい楽しみ方をご提案しました。今
後も香りとおいしさを追求するとともに、更なるブランド
価値向上を図ってまいります。また、ノンカフェイン茶系
飲料No.１の「健康ミネラルむぎ茶」は、１年を通して好調
に推移し、｢TULLY’S COFFEE｣ブランドシリーズもボ
トル缶コーヒー市場を牽引する存在として、引き続きご
好評をいただいております。
　海外においては、茶葉（リーフ）製品につきまして、「グ
ローバルブランド」で展開する「MATCHA GREEN 
TEA」の販売により、米国、豪州、東南アジアを中心に積
極的な海外展開を行ってまいりました。飲料（ドリンク）

製品につきまして
も、和食や抹茶の世
界的ブームや健康
志向の高まりを背
景に、無糖茶飲料が
順調に売上を伸ば
しております。
　タリーズコーヒー
ジャパン（株）にお
きましては、創業
20周年記念コーヒー豆やドリンク類が好調なことに加
え、新規出店も順調に進み、総店舗数は671店舗とな
り、更なる拡充を続けております。また、チチヤス（株）と
は共同開発によるブランドシナジーを拡大し、ネオス
（株）とは自動販売機事業において継続的に収益性を高
める基盤づくりを行ってまいりました。
　この結果、当連結会計年度の業績は、売上高4,758億
66百万円（前期比2.2％増）、営業利益217億74百万
円（前期比26.3％増）、経常利益215億24百万円（前期
比42.8％増）となり、親会社株主に帰属する当期純利益
136億93百万円（前期比58.9％増）となりました。
　当グループは、世界のティーカンパニーを目指し、革新
と共有価値の創造により持続可能な成長を追求すると
ともに、継続的な企業価値の向上を図ってまいります。
国内外において当社の強みを最大限に活かし、世界に健
康で豊かな食生活への新たな価値を提供していくため、
「伊藤園」から世界の「ＩＴＯ ＥＮ」として、「お茶といえば
日本の伊藤園」を広く認知していただけるよう、更なる
ブランドの確立を目指してまいります。

平成29年4月期の業績について

ごあいさつ
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「お客様」との接点を強化し、一人ひとりが、いきいきと目標に挑戦し、今いる「世界」で、お客様に笑顔を届けます。WAY

長期ビジョンに向けた持続可能な成長を
目指し、中長期経営計画を策定。

中期経営計画2015年～2017年

2018年～2022年 中長期経営計画
国内総合飲料メーカー、
 新規事業領域への挑戦

❶ 国内事業の収益改善
❷ グローバルブランドの発売

2017年4月期 実績

2022年4月期 計画
連結売上高

ＲＯＥ

総還元性向

4,758
10.5
43.5

億円

％

％

連結売上高

ＲＯＥ

総還元性向

6,000
10
40

億円

％以上

％以上

　お茶のおいしさは「鮮度」と考え、これまでさまざまな取り組みを積み重ねてきました。
今回はいままで以上に「鮮度」にこだわりました。茶葉では原料茶葉の加工時間を従来の
１/２に短縮し、鮮度を保持しています。充填では緑茶の大敵である酸素を0.0003％以
下にして、酸化を抑制。容器は肩部にカットを追加し、緑茶が劣化する原因の「光」からお
いしさを守る「新・鮮度ボトル」を開発。原料から容器まで、「鮮度」を追求しました。
　CMでは、女優の有村架純さんとフォークデュオ「ゆず」のコラボレーション。新しくなっ
た「お～いお茶」のクリアで雑味のない味わい・おいしさの理由を、最新曲「愛こそ」に乗せ
てお伝えします。

鮮度を徹底的に追求！

1985年に世界初の緑茶飲料「缶入り煎茶」を発売してから現在

まで、「国産茶葉100％使用」「無香料・無調味」「急須でいれた自

然のままのおいしさ」にこだわり続け、嗜好の多様性に応じた豊

富なラインアップを展開しています。今後も日本のお茶「お～いお

茶」として、おいしさへの挑戦を続けてまいります。

鮮度のいいお茶は、雑味が出ない。お茶のおいしいところだけ。

発 売

※ 500mlペットボトル換算

❶ ブランド強化、新ブランドの育成
❷ 総顧客数の拡大、国内収益基盤の強化
❸ 新規事業への挑戦

「世界のティーカンパニー」への施策

❶ 「お～いお茶」と「 」のグローバル展開
❷ 世界・国内緑茶市場Ｎｏ．1
❸ 世界に通用するティーテイスターの育成

2017年5月に「お～いお茶」の累計販売本数が
300億本を突破しました。※

「お客様第一主義」の経営理念のもと、「世界のティーカンパニー」を目指します

2



営業の概況
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伊藤園（単独）の売上は、前期比1.8％増の
3,718億31百万円となりました。
カテゴリー別の内訳は下記のとおりです。 売上高

 売上原価
売上総利益
 販売費及び一般管理費
営業利益
経常利益
親会社株主に帰属する当期純利益

（単位：百万円）

平成28年4月期
平成27年5月1日～
　平成28年4月30日

平成29年4月期
増減率

475,866
249,696
226,170
204,395
21,774
21,524
13,693

465,579
246,761
218,818
201,574
17,243
15,074
8,615

2.2
1.2
3.4
1.4
26.3
42.8
58.9

%

%

%

%

%

%

%

平成28年5月1日～
　平成29年4月30日

総資産は、現金及び預金、商品及び製品などが増加したもの
の、のれんなどの減少もあり、前期末比147億3百万円増加と
なりました。

（単位：百万円）

（注）現金及び現金同等物に係る換算差額については記載を省略しております。
それにより生じるグラフの誤差については調整しております。

（単位：百万円）

ポイント解説

■連結損益計算書（要約）

■連結貸借対照表（要約） ■連結キャッシュ・フロー計算書（要約）

H28.5.1 H29.4.30

資産の部 負債・純資産の部

 流動資産　  固定資産  負債　  純資産
H28.4.30 H28.4.30

302,405

期首残高
53,259

営業活動による
キャッシュ・フロー
27,098

投資活動による
キャッシュ・フロー
△8,243

期末残高
64,202財務活動による

キャッシュ・フロー
△8,012

127,748
（42.2%）
127,748
（42.2%）

174,657
（57.8%）
174,657
（57.8%）

302,405302,405287,702

128,185
（44.6%）
128,185
（44.6%）

159,517
（55.4%）
159,517
（55.4%）

136,709
（45.2%）
136,709
（45.2%）

165,696
（54.8%）
165,696
（54.8%）

287,702

127,215
（44.2%）
127,215
（44.2%）

160,486
（55.8%）
160,486
（55.8%）

H29.4.30

90.0%
3,348億43百万円

+1.6%

9.1%
336億75百万円

+3.7%

0.9%
33億12百万円

－1.2%

■飲料（ドリンク）

構成比

売上高

前 期 比

■茶葉（リーフ）

■その他

構成比

売上高

前 期 比

構成比

売上高

前 期 比

飲料
（ドリンク）

その他茶葉
（リーフ）

営業利益

「収益性改善」「ブランド強化」をグループ一
丸となって取り組んだ結果、前期比26.3％
増の217億74百万円となりました。

POINT2

平成29年
4月期

営業活動によるキャッシュ・フローは税金等調整前当期純利益
などの増加、投資活動によるキャッシュ・フローは設備投資によ
る支出、財務活動によるキャッシュ・フローはファイナンス・リース
債務の返済、社債の償還などによる支出が主な要因です。

ポイント解説

優先株式普通株式

■１株当たり配当金

中間
期末
年間

1株当たり配当金（円）

優先株式普通株式

平成28年4月期平成27年4月期

20
20
40

25
25
50

優先株式普通株式

平成29年4月期

20
20
40

25
25
50

20
20
40

25
25
50

売上高

主力商品である茶飲料、コーヒー飲料、野菜
飲料などが好調に推移したほか、米国事業
も好調に推移したことにより前期比2.2％
増の4,758億66百万円となりました。

POINT1
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 第2四半期　  通期

（億円）

 第2四半期　  通期

 第2四半期　  通期

 第2四半期　  通期

（億円）

（億円）

（億円）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に帰属する当期純利益

H29.4

H29.4

H29.4

2,580

4,758

217

143

215

135

136

89

H29.4

H27.4

H27.4

H27.4

H26.4

H26.4

H26.4

H27.4

H28.4

H28.4

H28.4

H28.4H26.4

2,338

4,305

113

2,389

4,377

81

112
80

72

43

144

211

83

120

2,528

4,655

172

100

150

98

86

57

205

141

+9.1%売上高 302億68百万円

671店舗
（ ）平成29年
4月末現在

前期比

「世界のティーカンパニー」に向けて、伊藤園グループ内のシナジーを高めてまいります。

N E W S

+5.3%売上高 146億21百万円 前期比

チチヤスが日本で初めてヨーグルトを販売して
から今年で100年。「安全・安心・美味しい・健
康」を追求し、売上も順調に伸ばしております。

好立地への積極的な新規出店、エリア限定商
品や創業20周年記念商品が好調に推移し、
売上高が300億円を突破しました。

+6.2%売上高 281,268千ドル 前期比

タリーズコーヒー　創業20周年

タリーズコーヒージャパン（株） チチヤス（株） 米国事業

和食や抹茶の世界的ブームや健康志向の高ま
りを背景に、「お～いお茶」などの無糖茶飲料、
リーフ事業が好調に推移しています。

　また、「CHICHI YASU」では弊社のキャラクターとして
長年愛され続けている「チー坊」を使ったグッズを数量限定
で販売しております。

住所：〒733-8509 広島県広島市西区扇2丁目1-45
営業時間：10：00～22：00　　定休日：不定休

　4月28日に広島市西区にグランドオープンしました
株式会社イズミ様の「LECT」にアンテナショップ
「CHICHI YASU」をオープンいたしました。
　チチヤスは1886年創業、1917年に日本で初めて
ヨーグルトを発売し、2017年にはヨーグルト発売
100周年を迎えました。「CHICHI YASU」ではヨー
グルトを使ったメニューや広島県産の牛乳を使ったメ
ニューなど、ここでしか味わえないオリジナルメニュー
をご提供しております。

『タリーズがこだわり続けてきたコーヒーの
世界を、ショップで味わい、ご自宅で体験して
ください』
20th Anniversary Happy Bag のテーマ
は「Tully's Experience」です。ご自宅でゆっ
くりと抽出し味わうまでのプロセスと本格的な
コーヒー。とっておきの時間をご堪能ください。

Happy Bagと連動するデザインのタリー
ズカードです。タリーズコーヒーのルーツや
タリーズを象徴するモチーフをコラージュし
ました。タリーズカードは、お好きな金額を
チャージして繰り返し使えるプリペイドカー
ドです。ご利用いただきますと、ドリンク類１杯につき10円引きでお買い上
げいただけます。

アンテナショップ「CHICHI YASU」オープン！

タリーズコーヒーは、2017年で20周年を迎えます。
20年間こだわり続けたコーヒー豆は、常により良い品質や味わいを追求してきました。

20th Anniversary Happy Bag 20th Anniversaryデザインカード



氷水出し緑茶のおいしい入れ方

詳しくはホームページで https://www.itoen.co.jp/oiocha/koori/

新発売

※ 厚生労働省が策定した食品中の放射性物質の新基準において、
乳児用規格適用食品には一般食品より低い基準値が適用されて
います。 ※ この商品にアルコールは入っていません。

※ 「1日分の野菜」は野菜350g分の栄養素を算出し、主栄養成分（ビタミンC、
β-カロテン、カルシウム、カリウム、マグネシウム）を補っていますので栄養も
きっちり摂れます。

「伊藤園ティーテイスター社内検定」
として厚生労働省に認定

お～いお茶
氷水出しはじめました

商品のご紹介

「健康ミネラルむぎ茶」

「１日分の野菜」

おいしく水分＆ミネラル補給

「TEAs’ TEA 
NEW AUTHENTIC 
グリーンティーモヒート」

お～いお茶 『お茶で日本を美しく。』
キャンペーン日本全国網羅。 寄付金総額は

「社内検定認定制度」のロゴマーク

※ 厚生労働省の社内検定認定制度

3,720 万円

「管理栄養士98％推奨」
パッケージを発売

「健康ミネラルむぎ茶」は、カフェインゼロだからお
子さまからお年寄りまで、みんなでおいしく水分＆
ミネラル補給ができます。乳児用規格適用食品※の
表示をパッケージに入れました。

2008年から「お茶で琵琶湖を美しく。」キャンペーンを実施し、その後2010年に日本各地の環境保全
活動の一環として、対象地域を拡大し9都道府県で「お茶で日本を美しく。」キャンペーンをスタートしま
した。2016年度には新たに12県追加され、「お茶で琵琶湖を美しく。」の滋賀県とあわせて４７都道府
県を網羅し、全国における「お～いお茶」全飲料製品の売上金の一部を各都道府県が推進している「環境
保全・文化保全活動」等に寄付しました。2016年度の寄付金総額は47都道府県で3,720万円となり、
今後も継続的に実施していきます。

「お茶の伊藤園」として社員がお茶に関す
る高い知識を持ち、社内外にお茶の啓発
活動が行えるよう1994年より運営してい
る社内資格制度であるティーテイスター制
度が、厚生労働省より平成28年の制度改
正後として認定第１号となる社内検定の認
定※を受けました。

「氷水出し 抹茶入り お～いお茶」は、“氷水出し抽出”で引き出した緑茶の
豊かなあまみと鮮やかな水色（すいしょく）が特長の抹茶入り緑茶飲料で
す。氷水出しならではの飲み方をご家庭でもお楽しみいただける、京都宇
治抹茶を使用したリーフ・ティーバッグ製品も発売しました。
「氷水出し」のパッケージで日差しの強い夏の暑さを和らげ、緑茶の豊かな
あまみとともに夏場の至福のひとときを演出します。

旨みと甘みたっぷりの
氷水出し緑茶の
出来上がり！

甘く爽やかでクセになる渋みの新しいリフレッシュ
ティー。緑茶の渋みや苦みと、水出しミントジュレッ
プの甘く爽やかな清涼感を合わせて、スッキリとした
味わいに仕上げた新感覚リフレッシュティーです。

「1日分の野菜」は2004年5月の発売以降、健康
を気遣う方を中心に大変ご好評をいただいており
ます。今回「管理栄養士98％推奨」を記載し、“栄
養もきっちり摂取できる”※野菜飲料としての価値
を明確に訴求しました。今後も、おいしく手軽に飲
める「１日分の野菜」ブランドの価値向上と野菜飲
料市場の活性化を図ってまいります。

急須に茶葉をたっぷり入れます。 冷水を茶葉の上まで静かに注いで…

急須を回して、待つこと約3分。

さらに氷をたっぷりと入れます。

く
る
く
〜
る

　
　
か
き
混
ぜ
て

❶

❹ ❺

❷ ❸

グラスに注いで召し上がれ！

TOPICS
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東京都渋谷区本町3丁目47番10号
昭和41年8月22日
19,912,300,000円
5,398名
http://www.itoen.co.jp
全国30地区197拠点
全国177店舗
静岡相良工場
（静岡県牧之原市女神21）
神戸工場
（兵庫県神戸市西区見津が丘5-4-2）
浜岡工場
（静岡県御前崎市新野3406-4）
福島工場
（福島県福島市荒井北1-2-9）
沖縄名護工場
（沖縄県名護市伊差川112）
中央研究所
（静岡県牧之原市女神21） グリーンコア株式会社

ステート ストリート バンク アンド トラスト カンパニー 505223
公益財団法人本庄国際奨学財団
日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）
本庄八郎
伊藤園従業員持株会
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口９）
東洋製罐グループホールディングス株式会社
株式会社りそな銀行
ザ バンク オブ ニューヨーク メロン（インターナショナル）リミテッド 131800

株主名

普通株式
持株数（千株）持株比率（%）

持株数（千株）持株比率（%）

グリーンコア株式会社
ザ バンク オブ ニューヨーク 134104
公益財団法人本庄国際奨学財団
ザ バンク オブ ニューヨーク 132561
本庄八郎
ステート ストリート バンク アンド トラスト カンパニー 505025
ステート ストリート バンク アンド トラスト カンパニー 505103
ゴールドマン・サックス・アンド・カンパニー レギュラーアカウント
株式会社伊藤園　自己名義
エムエルピーエフエス カストディー アカウント

株主名

優先株式

所有者別株式数比率

大株主

普通株式（%） 優先株式（%）

優先株式普通株式

個人・その他
その他法人
外国法人等
金融機関
証券会社 

（注）自己株式は、「個人・その他」に含めて記載しております。

代表取締役会長
代表取締役社長
代表取締役副社長
取締役副会長
取締役副社長
取締役副社長
専務取締役
常務取締役
常務取締役
取締役
取締役
取締役
取締役
社外取締役
社外取締役

本庄　八郎
本庄　大介
本庄　周介
江島　祥仁
橋本　俊治
渡辺　實
社　三雄
中野　悦久
神谷　茂

中込　修二
石坂　健一郎
吉田　秀樹
内木　弘一
田口　守一

会社の概要（平成29年4月30日現在） 株式の状況（平成29年4月30日現在）

役員（平成29年7月25日現在）

会社名 
英文社名 
本 社 
設 立 
資本金 
従業員数 
URL 
支店、営業所及び出張所
店 舗 
工 場 

研究所 

Yosuke Jay Oceanbright Honjo
ヨウスケ ジェイ オーシャンブライト ホンジョウ

26.16
33.77
19.10
20.51
0.46

44.45
27.05
24.71
3.60
0.19

17,403
6,044
5,200
2,999
2,446
2,410
2,248
1,955
1,933
1,510

19.51
6.77
5.83
3.36
2.74
2.70
2.52
2.19
2.17
1.69

5,807
2,355
1,560
1,040
882
805
540
514
459
445

16.96
6.88
4.56
3.04
2.58
2.35
1.58
1.50
1.34
1.30

発行可能株式総数
発行済株式の総数

株主数

200,000,000 株
▶普通株式 89,212,380 株
▶優先株式 34,246,962 株
▶普通株式 56,253 名
▶優先株式 67,661 名

証券コード

議決権

配当

残余財産分配権

普通株式への転換権

単元株

株主優待

優先株式

25935

なし（注1）

優先配当
普通配当額×125％（注2）
未払い分は累積

普通株式と同等（注3）

株主の意向による転換権はなし（注4）

普通株式

2593

あり

普通配当
累積しない

－

－
100株

あり

概 要

優先株式とは、普通株式に比べて利益の配当等を優先的に受け
取ることができる株式です。

当社では、普通株式・優先株式ともにご所有の株式の買取りの請
求、または買増しの請求をしていただくことができる制度を導入し
ております。単元未満株式をご所有で、株式の売却、または買増し
をご検討の株主様は、是非ご利用ください。

【一定の事象】
1. 当社が消滅会社となる合併、完全子会社となる株式交換、株式移転（当社単独によるものを除きます）。
2. 当社普通株式に対する公開買付により公開買付者の株券等所有割合が50％超となった場合。
3. 当社優先株式が上場廃止となった場合。

優先株式について

単元未満株式（１～９９株）をご所有の株主様へ

（注1）議決権が発生する場合があります。
（注2）小数第一位を切り上げ、ただし15円を下限とします。また普通株式への配当が無配の場合でも、優先

株式に対して1株当たり15円が優先配当として支払われます。
（注3）累積未払配当がある場合は、普通株式に先立って優先株主に不足分が支払われます。
（注4）一定の事象により当社が普通株式を対価として、1：1の比率で優先株式を取得することがあります。

髙橋　實
高澤　嘉昭
田中　豊
長澤　正浩

常勤監査役
社外監査役
社外監査役
社外監査役

・ 具体的なお手続きに関するご照会は、お取引先の証券会社等にお問い
合わせください。

・ 特別口座を開設された株主様は、特別口座の口座管理機関である三井
住友信託銀行株式会社にお申出ください。（裏表紙参照）

ご所有の単元未満株式を、当社に対して市場価格で買取る
請求をしていただく制度です。
（→ご所有の単元未満株式のご売却となります。）

買取請求

ご所有の単元未満株式が単元株（100株）とするために必要
な株式数を、市場価格で買増す請求をしていただく制度です。
（→買増し後は、単元株式をご所有いただくことになります。）

買増請求

会社情報／株式の状況
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第52回定時株主総会決議ご通知
平成29年7月25日開催の当社第52回定時株主総会におい
て、下記のとおり報告ならびに決議されましたので、ご通
知申し上げます。

１． 第52期（平成28年５月１日から平成29年４月30日まで）
 事業報告及び計算書類の報告の件

 本件は、上記事業報告及び計算書類の内容を報告いたし
ました。

２． 第52期（平成28年５月１日から平成29年４月30日まで）
 連結計算書類の報告ならびに会計監査人及び監査役会の
連結計算書類監査結果報告の件

 本件は、上記連結計算書類の内容及びその監査結果を
報告いたしました。

報 告 事 項

決 議 事 項

第１号議案 剰余金の処分の件
 本件は、原案どおり承認可決され、期末配当金に

つきましては、普通株式１株につき20円、第１種
優先株式１株につき25円と決定いたしました。

第２号議案 定款一部変更の件
 本件は、原案どおり承認可決されました。変更内

容は次のとおりであります。
 株主総会開催場所確保の観点から、招集地を限

定する現行定款第20条（招集地）において所要
の変更を行いました。

第3号議案 監査役2名選任の件
 本件は、原案どおり承認可決され、監査役に田中豊

氏及び長澤正浩氏が再任され重任いたしました。

  以上

事 業 年 度
定 時 株 主 総 会
基 準 日

郵 便 物 送 付 先

電 話 照 会 先
公 告 掲 載 方 法

お問い合わせ先

株 主 名 簿 管 理 人
及 び 特 別 口 座 の
口 座 管 理 機 関

毎年5月1日から翌年4月30日まで
毎年7月下旬
定時株主総会・期末配当金 4月30日
中間配当金 10月31日
東京都千代田区丸の内一丁目4番1号
三井住友信託銀行株式会社
〒168-0063
東京都杉並区和泉二丁目8番4号
三井住友信託銀行株式会社 証券代行部
 0120-782-031
電子公告により行います。
（URL:http://www.itoen.co.jp）
なお、事故その他やむを得ない事由によって
電子公告をすることができない場合は、日本
経済新聞に掲載いたします。
株式会社伊藤園 広報部 IR・株式課
電話 03-5371-7197

※ なお、株主様には、通信販売パンフレットをお送り
いたします。

 保有株数に応じて、掲載商品を優待割引価格に
てお求めいただけます。

（注） 普通株式と優先株式の2種類の株式を保有して
いる場合には、その合計株式数ではありません。

毎年4月30日現在の株主名簿に記録された1単元（100株）以上を保有
している株主の方に対し、年1回、自社製品詰合せを贈呈いたします。
普通株式または優先株式のそれぞれの保有株式数に応じ、以下のとおり
贈呈いたします。

100株以上1,000株未満

1,500円相当

1,000株以上

3,000円相当

株式に関するお手続きは、1.証券会社の口座に記録されている場合と、2.特別口座に記録されている場合で、下記のとおり異なりますので、該当の窓
口にお問い合わせください。

● 郵送物の発送と返戻に関するご照会
● 支払期間経過後の配当金に関するご照会
● 株式事務に関する一般的なお問い合わせ

● 上記以外のお手続き、ご照会等

お手続き、ご照会の内容 お問い合わせ先

お問い合わせ先

〒168-0063 東京都杉並区和泉二丁目8番4号
三井住友信託銀行株式会社 証券代行部
 0120-782-031

株 主 名 簿
管 理 人

口座を開設されている証券会社等にお問い合わせください。

〒168-0063 東京都杉並区和泉二丁目8番4号
三井住友信託銀行株式会社 証券代行部
 0120-782-031

株 主 名 簿
管 理 人

特別口座の
口座管理機関

● 郵送物の発送と返戻に関するご照会
● 支払期間経過後の配当金に関するご照会
● 株式事務に関する一般的なお問い合わせ

お手続き、ご照会の内容

● 特別口座から一般口座への振替請求
● 単元未満株式の買取・買増請求
● 届出住所・氏名等のご変更
● 配当金の受領方法・振込先のご変更

（画像は昨年7月下旬にお送りした優待品です。）

証券会社の口座
に記録された株式

特別口座に記録
さ れ た 株 式

2.

1.

株式に関するお手続きについて

優待品のご紹介 株主メモ

表紙・裏表紙には「 」の茶殻をリサイクルした茶配合紙を使用しています。
本文（2～5ページ）には「森の町内会ー間伐に寄与する紙ー」を使用しています。


